ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4/, SJr. 2023 № -п
г. Южа

Об условиях приватизации муниципального имущества

В| соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001
Np 178-рЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», руководствуясь постановлением Правительства Российской
<1)едера1цр от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи
государртвенного или муниципального имущества в электронной форме»,
Порядком приватизации муниципального имущества Южского
муниципального района Ивановской области, утвержденным решением1 I ^Совета |Кржского муниципального района от 31.05.2013 № 42, а также в
соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального
и^ущеср^а Южского муниципального района Ивановской области на 2023
горд, утвержденным решением Совета Южского муниципального района от
2|7.01.2023 № 7 (в редакции решений Совета Южского муниципального
района от 24.11.2023 № 97 ), Администрация Южского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

м;
1. находящиеся

нежилое
в собственности ЮжскогоПриватизировать

униципального района нежилое здание и земельный участок,
расположенные по адресу: Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул.
Восточная, д. 6.

1.1. Нежилое в собственности Южскогоздание находится
муниципального района, что подтверждается выпиской из ЕГРН (запись
регистрации 37:21:040404:61-37/039/2023-3 от 05.09.2023) и входит в состав
имущества казны Южского муниципального района Ивановской области.

1.2. Характеристика нежилого здания, подлежащего приватизации:
ежилое здание, назначение нежилое, площадью 378,6 кв.м,

расположенное по адресу: Ивановская область, Южский район, с. Моста, ул.I
Восточная, д. 6, с кадастровым номером 37:21:040404:61.

1.3. Земельный участок находится в собственности Южского
муниципального района, что подтверждается выпиской из ЕГРН (запись
регистрации 37:21:040404:109-37/039/2023-3 от 06.09.2023).

1.4. Характеристика земельного участка, на котором расположено
нежилое здание:

- земельный участок, расположенный по адресу: Ивановская область,
Кржский район, с. Моста, ул. Восточная, д. 6, с кадастровым номером
37:21:040|404:109, категория земель -  земли населенных пунктов,
рррешенное использование -  для размещения амбулаторно
поликлинического учреждения, площадью 6137 кв.м.

2. Установить способ приватизации - продажа на аукционе в
электродной форме путем подачи предложений о цене имущества в
порядке,
продажи

vформе»

установленном Положением «Об организации и проведении
государственного или муниципального имущества в электронной

утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.08.2012 № 860.

3 . Установить начальную цену продажи на основании отчета
оценщикф от 10.10.2023 № 10/31-023 в размере 567 900,00 руб. (пятьсот
шестьдесят семь тысяч девятьсот рублей 00 копеек) с учетом НДС, в том
числе з|емельный участок -  170 370,00 руб. (сто семьдесят тысяч триста
семьдесят рублей 00 копеек).

4.
м^ници
района

Определить организатором аукциона Комитет по управлению
зальным имуществом администрации Южского муниципального
Ивановской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Южского муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов torgi.gov.ru и на электронной торговой площадке
h tps://www.roseltorg.ru в сети «Интернет».

6 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
К)УМИ администрации Южского муниципального района.

лава Южского муниципально В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru
http://www.roseltorg.ru